
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 455 DEL 13-07-2022

III SETTORE
IL DIRIGENTE:  Maria Carmina Cotugno
UFFICIO PROPONENTE: III SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Franca Nubifero
REGISTRO SETTORIALE: 58 DEL 13-07-2022
CIG:

Oggetto: Conferimento, al dipendente Aniello Iuliano, dell'incarico di Posizione organizzativa
sul servizio Ufficio Lavori Pubblici  Manutenzione e gestione patrimonio e servizi
esterni, nell'ambito del III Settore. Contestuale delega di funzioni dirigenziali.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che:

il C.C.N.L.  del 21.05.2018 all'art. 13 e ss. prevede e disciplina che al personale della
Cat.  D possono essere conferiti incarichi con assunzione diretta di elevata
responsabilità di prodotto e di risultato;
con delibera di Giunta Comunale n. 96 del 05.04.2022, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stata istituita la Posizione Organizzativa sul servizio Ufficio Lavori
Pubblici – Manutenzione e gestione patrimonio e servizi esterni, nell’ambito del III
Settore;
con prot. n. 30481 del 01.06.2022 è stata avviata una procedura di selezione interna
per titoli e colloquio per il conferimento del precitato incarico di Posizione
Organizzativa;
entro la data di scadenza, fissata per il giorno 10.06.2022 ore 13.00, è pervenuta n. 1
(una) domanda di partecipazione alla procedura selettiva interna, presentata dell’Arch.
Aniello Iuliano, Cat. D posizione economica D2, giusto prot. n. 32054 del 10.06.2022;

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 199 del 30.10.2018 con la quale è stato approvato
il nuovo Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni
organizzative, successivamente modificata ed integrata con la DGC n. 76 del 14.05.2019;
Considerato che la deliberazione di cui sopra demanda ai dirigenti il compito di conferire
l’incarico di posizione organizzativa con apposito atto scritto e motivato;
Valutata la rilevante esperienza in posizioni lavorative che richiedono particolari
specializzazioni nonché gli incarichi specificamente svolti e le competenze professionali
acquisite dall’Arch. Aniello Iuliano desunte dal curriculum professionale presentato dal
candidato;
Dato atto che a norma dell’art. 2 comma 6 bis “in caso di presenza di una sola figura
professionale con inquadramento giuridico D all’interno della unità organizzativa complessa
[…] il Dirigente provvede direttamente, con proprio motivato decreto, all’individuazione del



dipendente, di categoria D, da incaricare”;
Preso atto che come da deliberazione di G.C. n. 30/2022 al Servizio Ufficio Lavori Pubblici
– Manutenzione e gestione del patrimonio e servizi esterni sono attribuite le seguenti
funzioni:

Programma triennale opere pubbliche
Procedure di esproprio
Alienazioni e acquisizioni patrimonio immobiliare
Realizzazione, progettazione e direzione di nuove opere pubbliche e di manutenzione
straordinaria del patrimonio immobiliare e infrastrutturale esistente
Progetti per il recupero del patrimonio storico
Pubblica illuminazione: manutenzione straordinaria
Politiche dell’efficientamento energetico: studi e progetti
Attività di manutenzione ordinaria (esclusa progettazione) e attività di supporto
Servizio pulizie
Servizio affissioni
Gestione amministrativa patrimonio in condominio
Manutenzione strade e programmazione circolazione stradale
Trasporti e mobilità
Gestione parcheggi

Vista la determinazione dirigenziale n. 832 del 13.10.2021 con al quale e� stata conferita
all’arch. Aniello Iuliano l’incarico di posizione organizzativa per i Servizi Tecnici, Gare e
contratti fino al 31 dicembre 2021;
Ravvisata la necessità di provvedere al conferimento di incarico di posizione organizzativa
all’arch. Aniello Iuliano, categoria D – posizione economica D2 – per il Servizio “Ufficio
Lavori Pubblici – Manutenzione e gestione del patrimonio e servizi esterni” per anni 1;
Visto l'art. 15 comma 2 del CCNL dei dipendenti Enti Locali del 21.5.2018 in cui è
determinato l'importo della retribuzione di posizione e in cui si stabilisce che acquistano
rilievo anche l'ampiezza ed il contenuto delle eventuali funzioni delegate con attribuzione di
provvedimenti finali a rilevanza esterna;

Il DIRIGENTE
In riferimento alla suesposta relazione istruttoria che condivide e fa propria
Visti:

il D.Lgs.n.165/2001-
il D.Lgs. n.267/2000;-
il CCNL  Funzioni Locali  2016/2018;-
il Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni-
organizzative;
il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;-

Viste altresì,

la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 11.01.2022– “Approvazione del piano-
esecutivo di gestione provvisorio (art. 169 del d. lgs. 267/2000) – ANNO 2022”;
la delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28/04/2022 “Approvazione dello-
schema di rendiconto 2021”
la deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 26/05/2022 – “Approvazione-
dello schema di Bilancio 2022-2024”
la deliberazione di C.C. n. 33 del 16.06.2022 di approvazione del rendiconto di-
gestione 2021;
la deliberazione di C.C. n. 45 del 28.06.2022 di approvazione del Bilancio di-
previsione finanziario 2022-2024;

Determinazione III SETTORE n.455 del 13-07-2022 Comune di Marcianise

Pag. 2



Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio
con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

DET E R M I N A
Di conferire, in attuazione della delibera di G.C. n. 96 del 05.04.2022, al dipendente1.
Arch. Aniello Iuliano - Cat. D - l’incarico di Posizione Organizzativa prevista
dall’art.13 comma 1 lett. a) del CCNL 2016-2018, per anni 1;
Di precisare che è in corso la graduazione della attribuenda posizione, sentito2.
l’Organismo Indipendente di Valutazione, in applicazione del CCNL;
Di attribuire, in via provvisoria, al prefato dipendente  la retribuzione mensile lorda3.
di € 1.230,77 , salvo conguaglio a seguito della detta graduazione;
Di impegnare la somma mensile sopra indicata ai Capitoli 373.09 (compensi), 373.104.
(oneri contributivi)  e 394.06 (IRAP) , in considerazione dell’esigibilità della
medesima;
di conferire la delega di funzioni dirigenziali per il Servizio Ufficio Lavori5.
Pubblici – Manutenzione e gestione del patrimonio e servizi esterni ai sensi e per
gli effetti delle lettere b), d) ed e) del comma 1 bis, dell’art. 17 del D. Lgs.
165/2001 con adozione di atti a rilevanza esterna e con attribuzione del relativo
PEG;
Di dare atto che ai sensi del comma 4 dell’art.15 del CCNL 2016-2018 i criteri per la6.
determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle
posizioni organizzative, destinando a tele particolare voce retributiva una quota non
inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della
retribuzione di posizione e di risultato,  saranno oggetto di  successiva contrattazione
integrativa;
Di dare, altresì, atto che alla valutazione dei risultati procede il Dirigente sulla base7.
di apposita relazione predisposta dall’incaricata di P.O., sentito l’OIV;
Di precisare che gli incarichi in parola potranno essere revocati anticipatamente8.
rispetto al termine indicato,  con atto scritto e motivato,  al verificarsi delle condizioni
previste dal Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni
organizzative;
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli9.
adempimenti di cui al V comma dell'art.153 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria.

IL Responsabile del procedimento il Dirigente
 Franca Nubifero  Maria Carmina Cotugno

Determinazione III SETTORE n.455 del 13-07-2022 Comune di Marcianise

Pag. 3



Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione III SETTORE n.455 del 13-07-2022 Comune di Marcianise

Pag. 4


